INDICAÇÃO Nº 419/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Prefeitura Municipal, que seja providenciada a construção de boca-de-lobo, bem como operação tapa-buraco, na Rua Moisés Lopes Filho, no bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação devido a quantidade de buracos na via, provocados pelas chuvas e o intenso fluxo de veículos, o que favorece a ocorrência de acidentes.  E a falta de boca-de-lobo, provoca grande o cúmulo de água parada na rua, causando mau cheiro e podendo transformar-se em foco de dengue.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2013.

	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR

PAGE